
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

ORIGINALE
Registro Generale n. 4

ORDINANZA DEL RESPONSABILE DEL SETTORE
AMMINISTRATIVO-CONTABILE

N. 2 DEL 14-01-2021

Ufficio: VIGILI URBANI

Oggetto: ISTITUZIONE DI STALLI DI SOSTA NEL CENTRO ABITATO
RISERVATI A VEICOLI AL SERVIZIO DI PERSONE DIVERSAMENTE
ABILI.

L'anno  duemilaventuno addì  quattordici del mese di gennaio, il Sindaco DE ANGELIS
STEFANO

Viste le numerose segnalazioni pervenute a codesto Ente , con cui veniva richiesta
l’istituzione di stalli di sosta riservati a persone diversamente abili nell’abitato di Petriolo;
Considerato che, vista la vigente normativa in materia di abbattimento delle barriere
architettoniche, nel territorio comunale si rende necessario garantire un’ampia
disponibilità di spazi riservati alla sosta di veicoli al servizio di persone diversamente
abili,con esposto l’apposito contrassegno;
Considerato altresì che, la zona del centro abitato si caratterizza per una considerevole
densità di traffico, per una concentrazione di attività commerciali, ambulatori
medici,scuole, servizi ed uffici;
Ritenuto necessario istituire stalli di sosta riservati a persone diversamente abili nelle
zone più strategiche del centro abitato;
Visti gli artt. 5, comma 3 e art. 7, comma 1 lett.d) del decreto legislativo 285/92;
Visti gli artt. 188 e 381 del d.P.R. 495/92;
Vista la legge n° 236/1989 “ Disposizioni per favorire il superamento e l’eliminazione
delle barriere architettoniche negli edifici privati”;
Visto il d.P.R. n° 503/1996 “ Regolamento recante norme per l’eliminazione delle barriere
architettoniche negli edifici, spazi e servizi pubblici”;

O R D I N A

L’istituzione di stalli di sosta riservati a veicoli al servizio di persone diversamente
abili, in        possesso di apposito contrassegno, debitamente esposto, nelle seguenti
starde urbane:

via del Pino, 8;
via del Pino, in prossimità del civico 14;
C.so Umberto I, opposto civico 9;
via G.Leopardi, opposto civico 46;
via Portanuova, opposto civico 37;

ORDINANZA DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE
N. 2 DEL 14-01-2021   Pagina 1 di 2



via R.Margherita,34;
P.zza San Martino, adiacente la Chiesa di San Martino

I N C A R I C A

-La Polizia Locale e gli organi di Polizia Stradale di vigilare sul rispetto della presente
ordinanza;
-L’Ufficio Tecnico Comunale all’ istallazione della segnaletica stradale;

INFORMA
La presente ordinanza entrerà in vigore dal 14 gennaio 2021 ed annulla ogni precedente
provvedimento in contrasto.
La presente ordinanza è resa pubblica mediante la posa in opera e la manutenzione in loco, a
cura dell’Ufficio Tecnico comunale, della prescritta segnaletica stradale
La presente Ordinanza è valida esclusivamente per gli ambiti temporali sopra specificati e gli
organi di Polizia Stradale e di Polizia Locale nell’espletamento delle mansioni di competenza,
ad esclusione dell’accertamento e della contestazione delle infrazioni, potranno essere
coadiuvati dal personale volontario di Protezione Civile

AVVERTE

Che il mancato rispetto della presente ordinanza sarà punito ai sensi di legge
Avverso il presente provvedimento è ammesso:

Ricorso Al Tribunale Amministrativo Regionale delle Marche entro i termini previsti-
dal D.lg.s 104/2010;
Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro i termini previsti dal D.P.R.-
24 novembre 1971, N. 1199;
Ricorso Al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ai sensi dell’art. 37 comma 3-
del D.lgs. 285/1992 e s.m.i.

Tutti i termini di impugnazione decorrono dalla pubblicazione del presente atto all’albo
pretorio.
È fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare rispettare la presente Ordinanza

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
AMMINISTRATIVO-CONTABILE
DOTT. STEFANO DE ANGELIS

Pag. 2


